
  
 

 

    
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
 

РЕШЕНИЕ № 419 - OЗ 
от 18.06.2020 г. 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено уведомление, вх. № РГ-10-7-37 от 
01.06.2020 г. от „УНИКА ОСТЕРАЙХ ФЕРЗИХЕРУНГЕН“ АГ (UNIQA OSTERREICH 
VERSICHERUNGEN AG), Австрия, на основание чл. 69, ал. 7 във връзка с чл. 68 от Кодекса за 
застраховането (КЗ), относно вътрешногрупово придобиване на пряко квалифицирано участие в  
капитала на ЗК „УНИКА“ АД, ЕИК 040451865 и непряко квалифицирано участие в капитала на „ЗК 
УНИКА Живот“ АД, ЕИК 831626729.  

 
Съгласно представените документи към уведомлението, в резултат на планирано 

преобразуване чрез вливане на „УНИКА ИНТЕРНАЦИОНАЛ“ АГ (UNIQA INTERNATIONAL AG), 
Австрия в „УНИКА ОСТЕРАЙХ ФЕРЗИХЕРУНГЕН“ АГ (UNIQA OSTERREICH 
VERSICHERUNGEN AG), Австрия, последното ще придобие пряко квалифицирано участие в размер 
на 99.91 % от капитала на ЗК „УНИКА“ АД, ЕИК 040451865, и непряко квалифицирано участие в 
размер на 99.94 % от капитала на „ЗК УНИКА Живот“ АД, ЕИК 831626729. 

 
При прегледа на представените в настоящото производство документи и извършената оценка 

на вътрешногруповото придобиване се установи, че са спазени изискванията на чл. 69, ал. 7 във 
връзка с чл. 69, ал. 1 във връзка с чл. 69, ал. 3, т. 6 от КЗ.  

 
Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за финансов 

надзор и чл. 71, ал. 4 във връзка с чл. 69, ал. 7 от Кодекса за застраховането,  
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Р Е Ш И: 
 

 
Одобрява придобиване от „УНИКА ОСТЕРАЙХ ФЕРЗИХЕРУНГЕН“ АГ (UNIQA 

OSTERREICH VERSICHERUNGEN AG), Австрия на: 
1. Пряко квалифицирано участие в размер на 99.91 % от капитала на ЗК „УНИКА“ 

АД, ЕИК 040451865, и 
2. Непряко квалифицирано участие в размер на 99.94 % от капитала на „ЗК УНИКА 

Живот“ АД, ЕИК 831626729, 
което ще се извърши в резултат на вътрешногрупово преобразуване чрез вливане на 

„УНИКА ИНТЕРНАЦИОНАЛ“ АГ (UNIQA INTERNATIONAL AG), Австрия в „УНИКА 
ОСТЕРАЙХ ФЕРЗИХЕРУНГЕН“ АГ (UNIQA OSTERREICH VERSICHERUNGEN AG), 
Австрия.  

 



  
 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във връзка с чл. 
149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението подлежи на обжалване по 
съдебен ред пред Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от съобщаването 
му.  

 

      ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
 
       БОЙКО АТАНАСОВ 

 
 

 
  
 


